
UCHWAŁA NR XXVIII/218/2021 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „e” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy 

Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr XXVI/201/2021 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2021 r., zmienionej uchwałami i zarządzeniami wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1.652.554,98 zł i tak § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 r. w kwocie 77.384.807,02 zł, 

 z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 55.526.986,38 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 21.857.820,64 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 15.279.309,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

uchwały 

2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 351.500,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 6 do uchwały 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych w wysokości 20.989.374,64 zł” 

 

 

2. Wydatki zwiększa się o 1.652.554,98 zł i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 r. w kwocie 85.192.873,70 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

 z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 51.819.575,09 zł,  

2) wydatki majątkowe w kwocie 33.373.298,61 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

uchwały, 

 



2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 15.279.309,75 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 351.500,00 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 6 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 

pkt. 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości 18.688.921,00 zł.” 

 

 

§ 2 

1. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 11 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.    

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 Marek Maciejewski 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXVIII/218/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 marca 2021r. 

 

Zmieniono plan dochodów mając na uwadze:  

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

-rozdział 01095 wprowadzono plan dofinansowania dwóch projektów w ramach XI edycji 

konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

- rozdział 60016 wprowadzono plan w wys. 721.890,00 zł z tytułu zaliczki na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ścieżki rowerowej Kleszczewo – Nagradowice” 

(przesunięcie terminu realizacji zadania z 2020r. na 2021r.). 

 

Dz. 750 Administracja publiczna 

- rozdział 75023 zmniejsza się plan w związku z brakiem dofinansowania na zadanie E-usługi 

na rzecz lokalnej społeczności z gmin Kostrzyn, Kleszczewo i Krzykosy 

 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 

- rozdział 85195 wprowadza się plan na zadania związane z transportem osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji telefonicznej zgodnie  

z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3141.7.2021.12  

 

Dz. 852 Pomoc społeczna 

- rozdział 85219 wprowadza się plan w związku z naliczaniem odsetek na rachunkach 

bankowych dla OPS w Kleszczewie  

- rozdział 85228 zwiększa się plan z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 

specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.76.2021.7  

- rozdział 85230 wprowadza się plan na wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.74.2021.7  

 

Dz. 855 Rodzina 

- rozdział 85513 zwiększa się plan z przeznaczeniem na finansowanie składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.76.2021.7 

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  



- rozdział 90005 zwiększono plan dotacji z UMWW oraz wysokość wpłat mieszkańców 

tytułem udziału w kosztach inwestycji pn. " Wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych na 

terenie Gminy Kleszczewo oraz Krzykosy”. 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

- rozdział 92195 wprowadza się plan dotacji w UMWW na zadanie pn. „ Rozwój funkcji 

kulturalnych obszaru poprzez wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Kleszczewie”  

w ramach umowy nr 01606-6935-UM1512720/20 

 

Zmieniono plan wydatków mając na uwadze : 

 

Dz. 750 Administracja publiczna 

- rozdział 75023 zmniejsza się plan w związku z brakiem dofinansowania na zadanie E-usługi 

na rzecz lokalnej społeczności z gmin Kostrzyn, Kleszczewo i Krzykosy 

 

Dz. 851 Ochrona Zdrowia, 852 Pomoc Społeczna, Dz. 855 Rodzina 

Uwzględniono zmiany wynikające z zawiadomienia Wojewody w zakresie dotacji oraz 

dokonano przesunięć między rozdziałami i paragrafami na wniosek Kierownika OPS.  

Ponadto w rozdziale 85217 wprowadzono środki na zwrot niewykorzystanych dotacji - 

zwróconych po terminie oraz wynikające z tego tytułu odsetki w łącznej kwocie 2.319,00 zł. 

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- rozdział 90005 zwiększono wydatki na  realizację inwestycji pn. " Wytwarzanie energii ze 

źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kleszczewo oraz Krzykosy”. 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

- rozdział 92195 wprowadza się plan na realizację zadania pn. „ Rozwój funkcji kulturalnych 

obszaru poprzez wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Kleszczewie”  

 

Dz.926 Kultura fizyczna 

-rozdział 92601 zwiększono plan na zadanie pn. „Budowa kompleksu rekreacyjno-sportowego 

w Markowicach  

-rozdział 92695 zwiększono wydatki na zadanie pn. „Budowa Skateparku w Tulcach”, 

przesunięto plan na realizację projektów pn. „Wszyscy razem w jednym miejscu wspólnie czas 

spędzamy w Śródce” oraz „W zdrowym ciele zdrowy duch - rozbudowa Centrum Aktywności 

Rodzinnej w Gowarzewie" w ramach XI edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. 

 

Pozostałe zmiany pozwolą na prawidłową realizację planowanych wydatków. 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 Marek Maciejewski 


